
 

 

 

   



 

 

בגיליון הפעם יצאנו למסע בארצות זרות וללמוד איך המפגש הפיזי והרוחני עם העולם הגדול  
  מעצב את זהותנו. 

  

איך ארץ אחרת נראית לנו מכאן, ואיך היא נראית כשאנחנו מגיעים אליה? מה המסע מסביב לעולם  
  אנשים אחרים ועל עצמנו?מלמד אותנו על המוכר והזר, על תרבויות אחרות, על 

  

, בטוחה, ויותר טובה,  הפוריי, ואנחנו מייחלים לשנה חדשה 2024זהו הגיליון האחרון שלנו לשנת  
ומאחלים לכולנו ימים שקטים, בשורות טובות, וחזרתם של כל החטופים והחיילים שלנו בשלום  

  הביתה. 

  

  , רוזי גולן אלירן דיין, רובי גורדון, עמליה ויניק

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  מתחיל...  119יליון ג



 

 

  אַחֲרֵי שֶׁדִּבַּרְנוּ שָׁעָה לְפָחוֹת, הֵבַנְתִּי  

  ש2ֶׁא תִּקְרָא אֶת "מֵאָה שָׁנִים שֶׁל בְּדִידוּת" בְּקָאבּוֹ דֶּה לָה וֵלָה.  

  הֵבֵאתָ אִת5ְּ מֵעַזָּה מַסְפִּיק לְבַדּוּת וּבְדִידוּת.  

  שָׁאַלְתִּי, "אוּלַי עַמִּיחַי?" 

  כִּי יָדַעְתָּ גַּן נָטוּשׁ אוֹ בַּיִת יָשָׁן,  

  אוֹ לְפָחוֹת דֶּלֶת נְעוּלָה אַחַת שֶׁלְּעוֹלָם 9א תָּשׁוּב לִפְתֹּחַ. 

  כְּמוֹ סְפִינָה עַתִּיקָה חֲרֵבָה מִמָּקוֹנְדּוֹ הָאַגָּדִית, 

  שֶׁבְּעוֹד שָׁנִים, אַחֲרֵי הַמִּלְחָמָה,  

  עוֹד תִּקְרָא עָלֶיהָ בְּתַרְגּוּם חָדָשׁ. 

  

  

  

    

  מלחמה

 01 אבישג רבינר



 

 

  מַחְשְׁבוֹתַי נוֹדְדוֹת אֶל הַיָּמִים הַמְּעַטִּים 

  בַּקַּיִץ הַהוּא, אוּלַי בִּשְׁנַת אַלְפַּיִם, 

  הִפְלַגְתִּי לְקַפְרִיסִין בִּסְפִינָה, 

  יָשַׁנְתִּי עַל הַמִּטָּה הַתַּחְתּוֹנָה בְּמִטַּת קוֹמָתַיִם,

  בַּחֶדֶר הָיָה חַלּוֹן עִם נוֹף לַיָּם, 

  הַסִּפּוּן הִצִּיג אֶת הַיָּם בִּמְלוֹא הֲדָרוֹ, 

  אֲבָל תְּנוּעַת הַגַּלִּים וְהַכָּחֹל הַנִּרְחָב 9א הִרְשִׁימוּ אוֹתִי. 

  לָבַשְׁתִּי חֻלְצָה וּמִכְנָסַיִם קְצָרִים בְּצֶבַע אָדֹם 

  הַטֵּלֵטַבִּיז, גַּם הֵם 9א כָּבְשׁוּ אֶת לִבִּי. עִם תְּמוּנָה שֶׁל 

  זַמֶּרֶת בַּעֲלַת שֵׂעָר כֵּהֶה וְאָרCֹ הוֹפִיעָה, 

  הִצְטַלַּמְתִּי לְצִדָּהּ, אֲנִי תּוֹהָה מֶה עָלָה בְּגוֹרָלָהּ, 

  אֵיפֹה הִיא נִמְצֵאת הַיּוֹם? 

  אֲנָשִׁים הוֹפְכִים לִתְמוּנוֹת, 

  וְהָעוֹלָם מַמְשִׁיC לְהִסְתּוֹבֵב, 

  וְאוּלַי הִצְטָרַפְתִּי אֶל תַּרְגִּיל הַחֵרוּם שֶׁנֶּעֱרCַ בַּסְּפִינָה 

  עִם חֲגוֹרוֹת הַהַצָּלָה, אֲנִי 9א זוֹכֶרֶת. 

  רָצִיתִי רַק לִמְצֹא צְבָעִים, 

  אָמַרְתִּי, "בְּלִי צִיּוּרִים אֵין לִי חַיִּים". 

  אַתָּה כְּבָר 9א מְצַיֵּר,   וְעַכְשָׁו

  כִּי אַתָּה נִלְחָם עַל חַיֶּי5, 

  וְהַלְוַאי שֶׁהָיִיתִי יְכוֹלָה לָתֵת ל5ְ חֹפֶשׁ 

  וְצִבְעֵי אַקְרִילִיק, וְהָיִינוּ יוֹשְׁבִים עַל הַסִּפּוּן

  מוּל הָרוּחַ הַקְּלִילָה, 

  וְהָיִיתָ יוֹצֵר אֶת יָפְיָם שֶׁל הַיָּם וְהַשָּׁמַיִם, 

  מַקְפִּיא אֶת תְּנוּעַת הַגַּלִּים 

  לִפְנֵי נְפִילָתָם הַבִּלְתִּי נִמְנַעַת 

  אֶל סוֹפָם הַכָּחֹל. 

  

   

  והעולם ממשיך להסתובב 

 02 מורן בייטי



 

 

  אִמָּא הִצִּיעָה לוֹ לְהִצְטָרֵף אֵלֵינוּ לָאֲרוּחָה 

  לָשֶׁבֶת עִם הַלְּבָנִים אֶל הַשֻּׁלְחָן,  אֲבָל כְּרִיסְטוֹפֶר 9א יָכֹל 

  אָז כְּרִיסְטוֹפֶר, שֶׁבָּא רַק לַעֲשׂוֹת פּוֹלִישׁ לַפַּרְקֵט, 

  אָכַל עַל הָאָרֶץ, נָבוCֹ וְשָׁקֵט. 

  

  כְּרִיסְטוֹפֶר עָבַד כָּל הַיּוֹם עַל הַבִּרְכַּיִם, 

  עָבַר אֶחָד־אֶחָד עַל הַלּוּחוֹת הַחוּמִים, 

  עִם חֹמֶר שֶׁעָשָׂה לִי צְרִיבָה בָּעֵינַיִם  

  וְרֵיחַ חָרִיף שֶׁנִּשְׁאַר בַּבַּיִת יָמִים. 

  

  אֶת דֶּלֶת הַמְּשָׁרְתִים אִמָּא חָסְמָה עִם הַמְּקָרֵר, 

  אָז כְּרִיסְטוֹפֶר נֶאֱלַץ לְהִכָּנֵס מֵהַקִּדְמִית. 

  לִי הוּא קָרָא לֶיְדִּי, וּלְאַבָּא הוּא קָרָא סֵר. 

  הָיִיתִי רַק בַּת תֵּשַׁע, אֲבָל תְּחוּשַׁת צֶדֶק רָכַשְׁתִּי שָׁם,  

  בְּאַפְרִיקָה הַדְּרוֹמִית. 

  

  

   

  כריסטופר

 03 נעמי מנדלבאום 



 

 

  אֶצְלִי בָּרְחוֹב חֲתוּלִים, 

  וּבְאַפְרִיקָה בַּבּוּנִים, 

  –וְהַלְּבָבוֹת כֻּלָּם אוֹתָם לְבָבוֹת 

  הַחוֹחִים. צְמֵאִים לְשּׁוֹשַׁנָּה בֵּין 

  

   

  צמא בין־לאומי

  04 מוטי לופו



 

 

  הוּא נָסַע לְיַפָּן לִפְנֵי שָׁנִים

  וּבָנָה שָׁם חַיִּים מְלֵאִים, חֲדָשִׁים, 

  עִם אִשָּׁה יָפָּנִית הוּא מְנַגֵּר כְּלֵי מִקְדָּשׁ 

  וְאוֹכֵל בְּמַקְלוֹת עַל טָטָמִי מַמָּשׁ. 

  אֲבָל בַּבֹּקֶר, לִפְנֵי שֶׁהִסְפַּקְתִּי לִקְרֹא  

  אֶת הַכּוֹתֶרֶת, 

  הוּא מִתְקַשֵּׁר לְהִתְוַכֵּחַ אִתִּי עָלֶיהָ 

  כִּי אֵין לוֹ אֶרֶץ אַחֶרֶת. 

  

   

*  

  05 שירלי אברמי 



 

 

בכל עיר שמכבדת את עצמה יש שוק מרהיב שבו ריחות וקולות מתערבבים, וכל פרוטה נשכחת   
עוברת מיד ליד.   –מה שפרוטות עושות הכי טוב יוצאת מתחתית הארנק בקאמבק מרגש ועושה את 

  אבל בשוק הפשפשים של יום ראשון בבוקרשט, רומניה, גיליתי אוצר אבוד אמיתי. 

בתוך ערמות הפסלונים, התקליטים הישנים, כובעי הפרווה והעור שכבר ראו ימים טובים יותר, לא  
חמקה מעיני ערמת ספרים. עד לאותו הרגע לא בחנתי את הספרים שראיתי שם, כי הם היו  

ברומנית, והרומנית שלי, איך לומר... אין אותה. ההבדל הוא שכריכות הספרים האלה לא פצו פה,  
היא רואה אותנו?״ ולא התאפקתי מלענות שכן.   –טו בי כאומרות זו לזו, ״עצרו הכול רגע אלא הבי 

הושטתי יד ונגעתי בעור הישן. הסנפתי, כמובן, כי אני לא משוגעת. הריח שלהם... משהו בין  
לבין תקווה קלושה שאולי מישהו, מתישהו, יפתח אותם שוב.   19מרתף שלא אוורר מאז המאה ה־ 

ותם. דפים מצהיבים ועייפים בין כריכות העור המתפוררות חשפו לפניי מחזה נפלא:  ואז פתחתי א
  עברית!

הערמה המסכנה הזו, שישבה שם בפינה הגלותית בשוק הפשפשים כללה חומשים עם פירושים  
וביאורים בעברית, גרמנית ועוד שפות שלא זיהיתי, מהדורות מלעמבערג, דהיינו לבוב, כנראה  

  , בה הודפסו לא מעט ספרי קודש במזרח אירופה. 19מהמאה ה־ 

"תוצאות חיים״ היה שם, שחיבר, כדבריו, ״אני הדל בשבטי בעזר אלקי״ חיים אווירבאך. בתחתית  
הערימה מצאנו משניות סדר זרעים עם פירושי הרמב"ם, רבינו עובדיה מברטנורה ותוספות יום  

לא דבר של מה בכך. וממש מתחת, כאילו מסתתר, "מחצית השקל" של רבי שמואל הלוי   –טוב 
ולי הפוסקים בדורו. הספר הזה היה פירוש ל"מגן אברהם", אחד מהפירושים המרכזיים  קעלין, מגד

  של ״שולחן ערוך״. זאת ועוד ועוד ספרים שעוסקים במוסר והנהגות, מלאים בפרשנויות. 

בעלי טר ואני נשאבנו לתוך עולם אחר, עוקבים אחר השורות, מלטפים את הכריכות, מנסים לפענח  
את כתב היד הדהוי של יד נעלמה שהוסיפה שם, להבין את הסיפורים שמאחורי הספרים. לפנינו  

נפרשה נשמת אחינו היהודים במזרח אירופה, ובאותה הנשימה, לא יכולנו שלא לחשוב על החיים  
באכזריות. לא פלא שכריכותיהם ריקות ממילים. הספרים האלה הם מה שנשאר מאותם   שנגדעו

יהודים, אנשים בעלי ספריות מהודרות שעיינו בספרים האלה מדי ערב וניערו את דפיהם מדי פסח.  
האנשים שנלקחו מבתיהם ונאלצו להשאיר הכול מאחור, וכעת חפציהם, מנעלי הבית ועד הספרים  

  הספרים שלהם, יושבים מוזנחים בשוק הפשפשים של בוקרשט. החשובים שבארון  

עליכם להבין שאלה לא היו הדברים היהודיים היחידים שמצאנו שם. מנורות ישבו ביותר מדוכן או  
שניים (היו הרבה מנורות), תצלומים שעליהם שמות יהודיים, ופה ושם, מגן דוד הגיח מול עינינו  

סית  על חפצים שונים שכולנו יודעים מהיכן נגזלו, עוברים מידיו של גוי אחד לאחר בלי הבנה בסי
  על מקורם הטרגי. 

בעל הדוכן הסתכל עלינו, מדבר עם שותפתו בשקט, שניהם מנסים לנחש מה כל כך מרתק אותנו  
בספרים הישנים האלה. בעודי ממשיכה לעיין בספרים, שוכחת היכן אני, שמעתי את קולו של טר  

שכנראה המשיך לעיין בדברים אחרים והחליט לקנות כמה ציורים ישנים. האנגלית שלו מול  
וכר התערבבו באצבוע תזזיתי, מספרים שריצדו הלוך ושוב: ״וואן־סבן־פייב״, ״נו  הרומנית של המ

. אבל  125 –נו, ניין־טו־פייב?״ הלכו המספרים וקיפצו מטה ומעלה, עד שהחליטו להיפגש באמצע 
לטר תמיד נשאר עוד משהו בכיס המיקוח, והוא שלף שטר של מאה ועוד שטר של חמש, ״וואן־ 

  . זירו־פייב?״ וקרץ לו 

   

  פשפשים וספרים ישנים

  06 מוריה בצלאל 



 

 

בעל הדוכן פרץ בצחוק, החליף מילה עם שותפתו לדוכן ברומנית, ומתוך כל מה שאמר, מילה  
״ישראלים״. הם הבינו מאיפה אנחנו, אבל לא בשל הספרים שבהם עיינו,   –אחת הצלחנו לקלוט 

אלא מפאת התמקחותו של טר. הנה לפניהם מונחת ערימה של עושר רוחני ותרבותי של יהודי  
ותיהם שחטו ובזזו, והמורשת היחידה שהם מזהים היא חוש ההתמקחות  מזרח אירופה שאב

  היהודי שלנו. 

  לפחות הם חשבו שזה מצחיק, ומכרו לנו את המציאוֹת במחיר המציאה שאליו הוריד אותם. 

  

  

   



 

 

  ) 2008קינגסטון אפון טיימז, לונדון (נובמבר  *

זוגתי ואני, יצאנו לשוטט בשוק של יום שני בתקוה למצוא מְציאוֹת, להביא לִנְכָדַי מזכרות  
קוריאנים,  מאנגליה. זוגתי ספונה לה במכונית ושולחת אותי להזין את המדחן. זוג יפנים, אולי 

רושם מוחי את המידע המועיל. הגבר מרפרף בי מבט ועובר   –חולף לידי. הם נראים מקומיים 
  הלאה, דמותי אינה נחקקת באישוניו. יש גיל בו אנחנו הופכות שקופות. 

מדחן בארץ זרה, אינני מסוגלת להבין מה זה רוצה ממני. טוב, רוצה כסף, זה ברור, אך באלו  
 Can you please assistתנאים? "אסקיוז מי", אני פונה אל הגבר במבטא ישראלי למהדרין, " 

me " .הזוג עוצר, מביט בי במבט תוהה ואני מנסה להסביר "?I don't understand the 
machine. What do I have to do, how much money should I put in it  אני "?

שולחת אליו את המבט חסר הישע של נקבה במצוקה, השמור עימי למקרים כאלה, הכוללים גם  
  החלפת גלגל ברכב, כי למה להתלכלך אם תמיד ימצא הזכר החש לעזרה כדי לחוש עליון? 

הלה מבליט בחשיבות את גברותו וניגש ללמוד את סודות ההתקן. הוא מגרד בפדחתו, אשתו  
הכנועה, עומדת בנימוס מאחוריו, נבלעת ברקע, משתדלת לא לבלוט. בקלי קלות הוא קורא את  
ההוראות בקול רם, למעני. המלים חולפות מעלי, לא נכנסות לי לתודעה. אנגלית שפה זרה, לא  

  וד במבטא שלא מתפרש לי באוזן. שפת האם שלי וע

  ?"It says to put two pound per hour, OKבהבחינו בעיני הבוהות, הוא מְתַמְצֵת לי: "

אני מודה לו, משתוחחת אליו בקידה עמוקה כמנהג בני עמו, שולחת חיוך מתנצל אל זוגתו  
  פאונד למען חניה כחוק, מקוה ששעתיים יספיקו לנו.  4-הסבלנית ונפרדת בצער מ

זוגתי מדביקה בדבקות את המדבקה על השִׁמְשָׁה. אמנם אין רוח והגשם שהובטח טרם החל לזרזף  
על ראשינו, אך היה קרררררר! קודם לצאתי מהבית, עָטִיתִי כסיות מצמר וכובע תואם שכיסה את  

אוזני הרגישות, בלי לשעות להערת זוגתי שאֵרָאֶה מוזרה, כי "האנגלים אינם חובשים כובע  
פה הזו, אלא כשממש קר וזה לא נחשב קור". מה אכפת לי מהאנגלים הללו? האוזניים שלי  בתקו

  חשובות לי מאוד, יותר מאשר מחשבות של זרים עלי. 

אנו פוסעות שלובות זרוע (למרות כובע הצמר שלי) בציפיה לבלות בנעימים בְּרִנְנַת הַמִשְׁמוּשׁ  
מה לפנינו, מתנהלת בכבדות אשה כחושה מאוד, גוררת באיטיות רגל אחר רגל.  -והרכישה. במרחק

  "מסכנה", לוחשת לי זוגתי הרחומה למראה העָלוּמָה. 

בהגיעה אל חומת אבן נמוכה, עצרה האלמונית וסבה לאט על צדה. שיחי פטל שעיטרו את החומה,  
  רטטו עת הטילה עליו את מעילה. 

קרע", קרא בקול עורב שחור גדול ונחת לידה עת התישבה האשה, רוקע ברגליו כמצפה  -"קרע
למנחה. כנראה מכרות ותיקות. אנו מתקרבות. העורב פורח, נוסק מעלה ומוצא מקלט על עמוד  

פנס מהגבוהים שבסביבה. כולה מרוכזת, מסדרת האשה לפניה נייר מגולגל, גפרורים וקופסת טבק  
  דהוי. אני מתבוננת באצבעותיה החשופות המפזזות במומחיות. שצבעה הזהוב  

"קרררררר!" אני מקוננת לזוגתי בחרטה על שעזבתי למענה את ארצי החמה ובאתי אל המקום  
הלח והעגום הזה. האשה זוקפת את אוזניה, משהה את תנועותיה ומרימה אלינו את ראשה  

בסקרנות. "היא מישראל", חשה זוגתי להבהיר לאלמונית את קינתי, מתעלמת מהוראות הבטחון  
וה בכל לבי שהלה אינה מחבלת ולא תשלוף עלי סכין מְרַצַחַת. אין לי כוח  לשוהים בחו"ל. אני מק

  להלחם בקור המקפיא הזה. 

"או, ישראל", מושכת המקומית את מלותיה, משאירה אותן לרחף באויר. נימת קולה לא הסגירה  
  כלום. לפחות לא התנפלה עלי לכלותני. הנחנו את הַעָלוּמָה לעיסוקה. 

  טבק 

 שרון הר פז 



 

 

שעה וחצי של שוטטות, אך לא מצאתי דבר מתאים. גשם דק, טורדני, התחיל לרדת ואנו ממהרות  
לשוב למכונית. העורב השחור התרוצץ בבהילות אנה ואנה, מעביר מבטו מאיתנו אל הכביש  
כמבקש הסבר, עיניו מנסות להבין את שהן רואות: אמבולנס דומֵם באמצע הרחוב, אורותיו  

  רה, מעמיס אל קרביו פלסטיק רכוס. מְהַבְהֲבִים באזה 

קופסא מיותמת בצבע זהוב דהוי פוערת לוע מושחר בקצוות. על שיח הפטל רוטטים ברוח אניצי  
  טבק. 

  

  

  

  

  הגהה ועריכה: שרון הר פז 
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  אֵין אִיטַלְקִים מְרֻשָּׁלִים. 

  9א פּוֹשֵׁט הַיָּד מִקֶּרֶן הָרְחוֹב. 

  9א הַמֶּלְצָרִית מִבֵּית הַקָּפֶה. 

  ו9ְא מִי שֶׁנִּרְאֵית כְּדוּגְמָנִית עַל. 

  

  מְרֻשָּׁלִים. אֵין אִיטַלְקִים  

  9א הַנַּעֲרָה הַמַּבִּיטָה אֶל הַסֶּלְפִי, 

  9א הַזּוּג הַנֶּהֱנֶה מִקַּרְנֵי הַשֶּׁמֶשׁ בַּפִּיאַצָה, 

  ו9ְא הָאִשָּׁה הַמְּבֻגֶּרֶת הַנּוֹעֶלֶת נַעֲלֵי עָקֵב. 

  

  אֵין אִיטַלְקִים מְרֻשָּׁלִים. 

  9א בְּבִגְדֵי הָעֲבוֹדָה. 

  בְּבִגְדֵי הַסְּפּוֹרְט. 9א 

  ו9ְא בַּחֲלִיפוֹת הַמְּחֻיָּטוֹת. 

  

  אֵין אִיטַלְקִים מְרֻשָּׁלִים. 

  וַאֲנִי 

  נָע בֵּינֵיהֶם

  בְּחִנָּנִיּוּתִי הַמְּרֻשֶּׁלֶת 

  וְחָשׁ בַּבַּיִת. 

  

   

  אין איטלקים מרושלים

 08 אלעזר פינקוביץ' 



 

 

זה מתחיל מעצבן. עוד בשדה התעופה במיאמי היא מאיידת מול השוטרים בוופורייזר שקניתי לה  
במתנה כדי שתפסיק להסריח את כל הבית עם הג'וינטים שלה, והכלב המרחרח שלהם, שניבט  
מעשרות פוסטרים מזהירים ברחבי הטרמינל ובכל זאת לא עורר בה אימה, כמעט עולה עליה.  

קים מישהו אחר עם ראסטות ושרוואל ותיק ענק, שנראה להם חשוד יותר. אני  בסוף השוטרים אוז
מנסה לשמור על קור רוח, כי אנחנו בחופשה, אבל הצוואר שלי מתחמם והזיעה מרטיבה אותי. אני  

נזכר בכל הפעמים הקודמות שאיידה בשדות תעופה בזמן שהלכתי להמתין למזוודות, ובפעם  
יא מרגישה כלואה שם. כאילו לא אכפת לה שיכלאו אותה  ההיא שאיידה במטוס בטענה שה

  ויפרידו אותה ממני ומהילד.  

אנחנו מגיעים לג'מייקה ושוכרים רכב. הדרך עמוסה צריפי מגורים ואשפה, ובכל זאת היא  
מתעקשת לעצור לעשן בגשם באתר בנייה נטוש כי היא זקוקה לשאכטה ע כ ש י ו. חמש דקות  

אחרי, בריזורט, מקדמת את פנינו בחורה יפהפייה בשמלה ססגונית ומטרייה שמלווה אותנו ללובי  
ירוקה, שם אנחנו יושבים על כורסאות תואמות ושואפים הדרים, ובוחרים יחד   המחופה בקטיפה

  לשתות קמפארי אשכוליות מבין שבע האפשרויות המוצעות לנו ומצחקקים.  

חוף לבן ונקי, ים   -כשהגשם מפסיק באחת אני מצליח להבחין שאני באחד המקומות היפים בעולם 
טורקיז רגוע, דקלים רעננים שמייצרים פינות צל על החוף והים, ראסטפארים חייכניים עם ג'וינט  

בפה ובגדים בירוק, שחור, צהוב ואדום, שתי בריכות אליפטיות שמחבקות בארים מפתים ואנשים  
ים בבגדי ים חושפניים שממלאים את הבריכה, חלקם שיכורים להפליא, הומים בשאגות צחוק  יפ

וצפים על מזרני מים בצבעים זרחניים. ברקע מדנדנים בוב מארלי וזמרים שמנסים לחקות אותו.  
החדר מפואר וענק, צופה לבריכת נודיסטים לא מפתים ולשלדגים שלוכדים דגים בזה אחר זה לנגד  

אנחנו מבקשים מנושא המזוודות, שמציג את עצמו בתור הבאטלר שלנו, שימצא את הכובע  עינינו. 
החדש והיקר מדי שרכשה בשדה התעופה ואיבדה בדרך. כמה דקות לאחר מכן הוא שב עם כוסות  
מקושטות בפלחי אננס ועם הכובע ששכחה בחנות המזכרות, ומשיב לשאלתה הבהולה היכן קונים  

  וויד. 

אחרי כמה שעות נגמר לה החומר שהביאה מהארץ והחביאה בין שתי תחבושות בתחתונים. אז  
בערב הראשון אנחנו מטיילים בחוף חבוקים ויחפים, רגע אחרי השקיעה, והיא מחפשת  

באובססיביות דילר באזור שהבאטלר המליץ. השמיים כתומים סגולים, החול לבן וחמים, הים  
והיא נראית כמו פיה ברקע הזה, כאילו לא עברו שש עשרה שנים, אז  השלו משנה את צבעו לכסוף 

אני מצלם אותה ומעלה לאינסטגרם. כמעט כולם מלבדנו מתפזרים בחדרים או הולכים לאכול  
ואנחנו ממשיכים לשוטט, היא לא מתייאשת לרגע ואני נשרך אחריה, תשוש מהטיסה. בפינה  

המיוחל. אני מתמקח איתו, והיא מביטה בי חשוכה תחת עץ דקל אנחנו מוצאים את הדילר 
בהערצה מכיסא נוח שמצאה, וכשאני מגיש לה את החבילה היא וכל החול שדבוק עליה קופצים  

  עליי.  

  

   

  פרח שלי

 09 שיר מנור 



 

 

ביום השני אנחנו מגשימים לה חלום דביק ונוסעים לבלו הול, היכן שמצפה לנו שדה קנביס נסתר  
ומקומי אחד, צרוב שמש ונטול שיניים, שמדליק ג'וינט בג'וינט. היא מאיידת מהחומר שהוא  

מרעיף עליה בכמויות, שמשפיעות עליה כמו טיפה באמבטיה, ונותנת לו לאייד את החומר שקנתה  
," הוא אומר ומתנודד מצד לצד בצחוק רועם. לאורך  I'm stoned, והוא כמעט מתעלף. "על החוף

כל הטיול בשדה, החיוך לא מש מפניה. היא רצה יחפה על רגבי האדמה החמימים, בין שיחי  
הקנאביס הגבוהים, מלהגת בידענות על כל צמח וצמח, מרחרחת את האוויר הרווי בניחוח מתוק,  

דביקים לבנים וחומים ואז מחבקת אותי ואומרת שהיא אוהבת אותי המון,  מלקלקת ראשי פרחים 
כמו כל האבקנים בשדה. אני מסתכל בעיניה ומזהה בהן רמז לתמונה הישנה בקופידון, ואומר לה,  

"גם אני," ונדבק לזרועותיה. מעולם לא ראיתי אותה כל כך שמחה והחיוך שלה מצמרר אותי,  
  ואולי זה העישון הפאסיבי. 

  

  

   



 

 

  –9א נָסַעְתִּי לְבֶּרְלִין 

  גַּם לַפְּרָחִים שָׁם וַדַּאי רֵיחַ אַחֵר, 

  מָהוּל בְּעָשָׁן. 

  בֶּרְלִין בָּאָה אֵלַי לְעִתִּים 

  9א צָפוּי,   לְבִקּוּר

  לְגִיחָה סוֹדִית

  מֵחֲלוֹם עַתִּיק, 

  קוֹלוֹתֶיהָ מְטִילֵי אֵימָה, 

  תִּיפוּף מַגָּפַיִם וּשְׁרִיקוֹת שֶׁל זְוָעָה, 

  פְּרָחִים נִרְמָסִים 

  וּדְגָלִים מִתְנוֹפְפִים. 

  וְאֶפְקַח עֵינַיִם 

  וְאֶשְׂמַח בCָּ יְרוּשָׁלַיִם! 

  

  

    

  לא נסעתי לברלין

 10 יהודית סולומון
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